
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/542/2024 
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6b ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Trąbkach Wielkich. 

3. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest decyzja 
administracyjna, w której wskazuje się okres świadczenia usług, rodzaj przyznanych usług, wysokość 
odpłatności, które ponosi wnioskodawca, a także miejsce i termin dokonania wpłat za przyznane usługi. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi minimalną stawkę 
godzinową przewidzianą w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 120% minimalnej stawki 
godzinowej przewidzianej w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do 
stawki opłaty) 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.02.2024 r.

Poz. 898



powyżej 200 % do 250 % 25 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 
powyżej 300 % do 350 % 60 % 
powyżej 350 % do 400 % 80 % 
powyżej 400 % do 450 % 90 % 
powyżej 450 % 100 % 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 
określony ze względu na: 

1) wystąpienie co najmniej trzech okoliczności, o których mowa w art. 7 pkt 1-15 ustawy o pomocy 
społecznej, 

2) zdarzenie losowe. 

2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania osób 
wnioskujących w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. 

3. W szczególnie uzasadnionych okolicznościach usługi sąsiedzkie mogą być świadczone osobom, dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone o każdej porze, przez 7 dni 
w tygodniu. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin w miesiącu. 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby 
świadczącej usługi sąsiedzkie oraz daty i godziny świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do ostatniego 
dnia miesiąca, w którym usługa była świadczona. 

§ 9. Opłaty są wnoszone w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane przelewem na rachunek wskazany w decyzji przyznającej usługi. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIX/237/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 kwietnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 898



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 898


	UCHWAŁA NR LXVI/542/2024 RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-02-19T14:35:38+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




